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NABÓR ZGŁOSZEŃ 

25. Konferencja Międzynarodowego Obserwatorium Demokracji Partycypacyjnej w 

Krakowie, 2026 

- Kraków (Polska), 21-23 Września 2026 – 

Nadzieja i odnowa w obliczu globalnego kryzysu demokracji. 

Przyszłość demokracji partycypacyjnej od lokalnego do międzynarodowego zarządzania. 

 

O Konferencji 

25. Konferencja Międzynarodowego Obserwatorium Demokracji Partycypacyjnej 

(OIDP) jest organizowana przez Miasto Kraków (Polska) oraz World Organization of 

United Cities and Local Governments (UCLG). Wydarzenie zgromadzi liderów 

politycznych, przedstawicieli administracji, środowiska akademickiego oraz aktywistów, 

którzy będą wspólnie analizować i omawiać wyzwania stojące przed przyszłością 

demokracji partycypacyjnej z perspektywy lokalnej, krajowej, regionalnej i 

międzynarodowej. 

25. Konferencja OIDP zakończy się przyjęciem deklaracji politycznej zawierającej 

kluczowe przesłania i wspólne zobowiązania wynikające z przeprowadzonych dyskusji. 

Podczas wydarzenia odbędzie się również ceremonia wręczenia nagród OIDP za 

„Najlepsze praktyki w zakresie partycypacji obywatelskiej”, podczas której zostaną 

uhonorowane innowacyjne i inspirujące doświadczenia partycypacyjne z całego świata. 

Oprócz formalnych rezultatów, konferencja ma na celu wzmocnienie sojuszy i 

partnerstw między samorządami lokalnymi, środowiskiem akademickim, 

społeczeństwem obywatelskim i organizacjami międzynarodowymi. Jednocześnie 

dążąc do zachęcenia uczestników wydarzenia, aby podejmowali oni konkretne 

inicjatywy współpracy, które to przyczynią się do rozwoju demokracji partycypacyjnej 

na całym świecie. 

Konferencja odbędzie się stacjonarnie w Krakowie. Nie będzie pobierana żadna opłata 

za udział. Uczestnicy pokrywają koszty podróży, zakwaterowania oraz inne wydatki we 

własnym zakresie. Językami roboczymi konferencji będą angielski, polski, hiszpański i 

francuski. Zapewnione zostaną tłumaczenia w czasie rzeczywistym.  
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Tematyka Konferencji 

25. jubileuszowa konferencja OIDP będzie poświęcona obserwacji i analizie demokracji 

partycypacyjnej. Bazując na bogatym doświadczeniu, zdobytym podczas ostatnich 

dwudziestu czterech konferencji, podczas bieżącej edycji zamierzamy spojrzeć w 

przyszłość i zastanowić się nad rolą demokracji uczestniczącej we współczesnym 

świecie oraz stawianymi jej wyzwaniami. Współczesne globalne kryzysy, takie jak 

konflikty zbrojne, migracja, zmiany klimatyczne i radykalna polaryzacja społeczna, 

powodują spadek zaufania do demokracji. Ponadto zagrożenia technologiczne i 

informacyjne sprawiają, że żyjemy w erze post-prawdy, w której dezinformacja 

publiczna i polaryzacja społeczna sprzyjają tendencjom populistycznym. Rozwiązaniem 

powyższych problemów powinna być w pełni zaangażowana demokracja 

partycypacyjna. Wierzymy, że przyszłość samej demokracji zależy od demokracji 

uczestniczącej. Nie istnieje jednak jedno uniwersalne rozwiązanie ani jasno wytyczona 

ścieżka jej rozwoju. Prawdziwa demokracja partycypacyjna, która odpowiada na 

codzienne problemy społeczeństwa, kształtuje się na poziomie lokalnym, a wraz z 

rozwojem swych instytucji zmierza w kierunku międzynarodowych rozwiązań. Dlatego, 

refleksja nad przyszłością demokracji partycypacyjnej musi łączyć lokalny i 

transnarodowy wymiar uczestnictwa obywatelskiego.  

 

Jak wziąć udział? 

Zapraszamy uczestników konferencji do zgłębienia głównego tematu wydarzenia oraz 
do przygotowania wystąpień odnoszących się do jednego z poniższych ścieżek 
tematycznych: 

● Partycypacja obywatelska w czasach kryzysu – budowanie zaufania, integracji i 
zaangażowania obywatelskiego 

● Pogłębiona demokracja – wpływ instytucjonalizacji deliberacji publicznej na 
demokrację przedstawicielską 

● Partycypacja obywatelska w kontekście transformacji i budowania struktur 
demokratycznych 

● Samorządy lokalne w centrum obywatelskiej uwagi 

Szczegółowe omówienia ścieżek tematycznych znajdują się w nocie koncepcyjnej [Nota 

koncepcyjna - OIDP 2026 ]. 
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Oczekujemy zarówno tradycyjnych paneli tematycznych obejmujących dyskusje i 

moderację, jak i innowacyjnych form dzielenia się wiedzą, a także warsztatów i sesji 

interaktywnych wykorzystujących nowe technologie. Mile widziane będą panele 

włączające uczestników i sprzyjające ich aktywnemu udziałowi, takie jak warsztaty, 

symulacje czy formuła world café. Chcemy położyć duży nacisk na prezentację dobrych 

praktyk nie tylko poprzez dyskusje teoretyczne, lecz także poprzez dzielenie się 

doświadczeniami praktycznymi, w szczególności poprzez symulacje skutecznych metod 

partycypacyjnych. 

Istotną zasadą będzie zapewnienie równowagi pod względem reprezentacji płci, 

narodowości i regionów wśród prelegentów. 

Po zapoznaniu się z Notą Koncepcyjną (Concept Note) prosimy o przesłanie zgłoszenia, 

korzystając z jednego z poniższych linków — w zależności od wybranego formatu 

wystąpienia. 

● Prezentacje indywidualne 
Indywidualne wystąpienia zostaną włączone do jednego z paneli i powinny trwać zazwyczaj do 15 minut. 

● W pełni utworzony panel 
W pełni uformowany panel musi obejmować przewodniczącego oraz co najmniej trzech (3), a 

maksymalnie pięciu (5) uczestników, którzy wcześniej potwierdzili swój udział. Uczestnicy mogą pełnić 

rolę prelegentów lub dyskutantów, jednak panel musi zawierać minimum trzy (3) prezentacje. Jedna z 

osób – zarówno dyskutant, jak i prelegent – może pełnić funkcję przewodniczącego.. 

● Warsztat lub prezentacja projektu 
Tego typu sesja jest wcześniej zaplanowana i prowadzona przez jedną lub więcej osób. Jej celem jest 

praktyczne zaprezentowanie narzędzi partycypacyjnych lub deliberacyjnych oraz aktywne włączenie 

pozostałych uczestników konferencji w ich testowanie. Konkretna rola każdego uczestnika zależy od 

koncepcji prezentacji; zachęcamy do jej jasnego określenia i przypisania ról w taki sposób, który najlepiej 

pozwoli zaprezentować Państwa pomysły i dorobek. 

Terminy i etapy 

Termin nadsyłania propozycji upływa 30 kwietnia 2026 r. o godz. 23:59 (CEST). 

Propozycje zostaną przeanalizowane bez zbędnej zwłoki, a Rada Naukowa Konferencji 

poinformuje Państwa o przyjęciu lub odrzuceniu zgłoszenia do końca maja 2026 r. 

Rada Naukowa 25tej Konferencji OIDP Kraków 2026 

Rada Naukowa została powołana przez Prezydenta Miasta Krakowa jako zespół 

badaczy, ekspertów i praktyków w dziedzinie partycypacji obywatelskiej. Rada ta jest 

odpowiedzialna za przygotowanie koncepcji konferencji oraz ocenę nadesłanych 
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propozycji wystąpień. Listę członków komitetu można znaleźć w Zarządzeniu nr 

2931/2025 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 2025 r.  
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